
SOCIALINIŲ PASLAUGŲ PRIEŽIŪROS DEPARTAMENTO
PRIE SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS

DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS
DĖL SOCIALINĖS GLOBOS ĮSTAIGŲ PLANINIŲ PATIKRINIMŲ KONTROLINIŲ

KLAUSIMYNŲ PATVIRTINIMO
  

2025 m. sausio      d. Nr. V1-
Vilnius

Vadovaudamasis  Lietuvos  Respublikos  socialinių  paslaugų  įstatymo  15  straipsnio  3
punktu, Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo 33 straipsnio 2 dalies 1 punktu:

1. T v i r t i n u pridedamus:
1.1. Socialinės  globos  namų  vaikams  su  negalia,  stacionarinių  ilgalaikės  priežiūros

įstaigų, šeiminių namų, vaikų globos namų nelydimiems nepilnamečiams užsieniečiams, teikiančių
ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos paslaugas likusiems be tėvų globos vaikams, socialinę
riziką  patiriantiems  vaikams,  vaikams  su  negalia,  nelydimiems  nepilnamečiams  užsieniečiams,
planinių patikrinimų kontrolinį klausimyną;

1.2.  Šeimynų planinių patikrinimų kontrolinį klausimyną;
1.3.  Dienos socialinės globos centrų ir kitų socialinės globos įstaigų, teikiančių dienos

(trumpalaikę) socialinę globą dienos socialinės globos centruose arba dienos socialinę globą senyvo
amžiaus,  suaugusių  asmenų  ir  vaikų  su  negalia  namuose, planinių  patikrinimų  kontrolinį
klausimyną;

1.4.  Socialinės  globos  namų,  stacionarinių  ilgalaikės  priežiūros  įstaigų,  grupinio
gyvenimo  namų  ir  bendro  gyvenimo  namų,  teikiančių  ilgalaikę  (trumpalaikę)  socialinę  globą
senyvo amžiaus  asmenims,  suaugusiems  asmenims  su  negalia,   planinių  patikrinimų  kontrolinį
klausimyną;

1.5.  Psichologinės  ir  socialinės  reabilitacijos  įstaigų planinių  patikrinimų  kontrolinį
klausimyną.

2. N u s t a t a u, kad šio įsakymo 1.1–1.5 papunkčiuose nurodyti klausimynai naudojami
atliekant  pirminius  planinius  socialinės  globos  įstaigų  patikrinimus,  vertinant  socialinės  globos
kokybę.

3. P r i p a ž į s t u  netekusiu galios Socialinių paslaugų priežiūros departamento prie
Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2021 m. gruodžio 16 d. įsakymą Nr. V1-1002
„Dėl socialinės globos įstaigų planinių patikrinimų kontrolinių klausimynų patvirtinimo“.

Direktorius                                    Alvydas Masiulis

Elektroninio dokumento nuorašas



J. Jokubauskienė



PATVIRTINTA
Socialinių  paslaugų  priežiūros  departamento
prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos
direktoriaus 2025 m. sausio     d. įsakymu Nr.
V1-

SOCIALINĖS GLOBOS NAMŲ VAIKAMS SU NEGALIA, STACIONARINIŲ
ILGALAIKĖS PRIEŽIŪROS ĮSTAIGŲ, ŠEIMINIŲ NAMŲ, VAIKŲ GLOBOS NAMŲ

NELYDIMIEMS NEPILNAMEČIAMS UŽSIENIEČIAMS, TEIKIANČIŲ ILGALAIKĖS
(TRUMPALAIKĖS) SOCIALINĖS GLOBOS PASLAUGAS LIKUSIEMS BE TĖVŲ

GLOBOS VAIKAMS, SOCIALINĘ RIZIKĄ PATIRIANTIEMS VAIKAMS, VAIKAMS SU
NEGALIA, NELYDIMIEMS NEPILNAMEČIAMS UŽSIENIEČIAMS, PLANINIŲ

PATIKRINIMŲ KONTROLINIS KLAUSIMYNAS

Kontrolinis klausimynas parengtas atsižvelgiant į Socialinės globos normų aprašo, patvirtinto
socialinės apsaugos ir darbo ministro 2007 m. vasario 20 d. įsakymu Nr. A1-46 (toliau – Aprašas),
ir jo 1 priedo „Likusių be tėvų globos vaikų, socialinę riziką patiriančių vaikų, vaikų su negalia,
nelydimų nepilnamečių užsieniečių ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos normos, taikomos
vaikų  globos  namams  nelydimiems  nepilnamečiams  užsieniečiams,  socialinės  globos  namams
vaikams su negalia, stacionarinės ilgalaikės priežiūros įstaigoms ir šeiminiams namams“ (toliau –
Normos) nuostatas. 

Kontrolinio klausimyno klausimai /  teiginiai  formuluojami ne atkartojant  konkrečias teisės
akto formuluotes, bet kuo paprasčiau ir suprantamiau, kad ūkio subjektui būtų aišku, kaip jis turi
elgtis, jog nepažeistų nurodytų teisės aktų reikalavimų. 

Kontroliniame  klausimyne  užduodant  klausimus  /  teiginius  apie  tam  tikras  tvarkas
nereikalaujama, kad socialinės globos įstaiga kiekvienam klausimui ir / ar sričiai būtų pasitvirtinusi
atskirą  tvarką,  t.  y.,  vienoje  tvarkoje  gali  atsispindėti  keletas  sričių,  svarbu,  kad  kontroliniame
klausimyne minimi paslaugų teikimo aspektai įstaigoje būtų aprašyti, reglamentuoti.

Eil.
Nr. Bendra informacija

1. Įstaigos pavadinimas:

2. Juridinio asmens kodas:

3. Buveinės (registracijos) adresas:

4. Visi paslaugų teikimo vietų adresai:

5. Kontaktai (el. paštas, tel. nr.):

6. Klausimyną pildantis asmuo (pareigos, vardas, pavardė):

7. Klausimyno pildymo data:



2

Eil.
Nr.

KLAUSIMAI / TEIGINIAI Atitinka Neatitinka
Neaktualu

Kita (nurodykite dokumento tikslų
pavadinimą ir aktualios informacijos
vietą dokumente, (pvz., skyrių ir / ar

punktą))

I sritis. Paslaugų paskyrimas, planavimas ir vaiko apgyvendinimas

1.

Įstaigoje yra parengta (aprašyta) vaiko konkrečių poreikių
vertinimo  tvarka,  procedūros,  terminai,  periodiškumas,
atsakingi  asmenys,  asmenų  įtraukimas  (šeima,  artimieji,
reikalingi specialistai, pats vaikas, gebantis išreikšti savo
nuomonę). 
Normų 1.1 – 1.4 papunkčiai.

2.

Įstaigoje  yra  patvirtinta   vaiko  konkrečių  poreikių
vertinimo  forma,  kurioje  būtų  numatyta  įvertinti  visus
vaiko sveikatos, vystymosi, ugdymo(si), specialiuosius ir
kitus poreikius.  Numatyta  vieta  aprašyti  sritims,  kuriose
vaikas yra labiau savarankiškas, kur ir kokios konkrečios
pagalbos jam reikia. 
Normų 1.1 – 1.4 papunkčiai

3.

Įstaigoje yra parengta (aprašyta) individualaus socialinės
globos  plano  (toliau  –  ISGP)  sudarymo  procedūra,
trukmė,  periodiškumas,  priemonės,  numatyta  vaiko
ateities perspektyva,  peržiūrėjimas,  tikslinimas, atsakingi
asmenys, asmenų įtraukimas (šeima,  artimieji,  reikalingi
specialistai, „savas asmuo“ pats vaikas, gebantis išreikšti
savo nuomonę) ir kt. 
Normų 2.1 – 2.8  papunkčiai, 18.1.14 papunktis.



3

4.

Įstaigoje  yra  patvirtinta  individualaus  socialinės  globos
plano sudarymo forma, kurioje yra vieta  skirta  aprašyti,
kokiomis  priemonėmis  bus  siekiama  socialinės  globos
tikslų  ir  uždavinių  įgyvendinimo,  rašomos  žymos  apie
periodiškumo  vykdymą,  ISGP  peržiūrą  (kokie  buvo
pokyčiai,  koks  rezultatas  pasiektas,  kokie  numatomi
tolimesni veiksmai, kad būtų pasiekti užsibrėžti tikslai ir
uždaviniai,  trumpas  ISGP  įgyvendinimo  proceso
aprašymas  ir  kita),  fiksuojamos  įstaigos  pastangos
bendradarbiauti  su vaiko tėvais  (globėju  /  rūpintoju)  jei
vaikui nustatyta laikinoji globa. 
Normų 2.1 – 2.8 papunkčiai.

II sritis. Artimos šeimai namų aplinkos sukūrimas

5.

Įstaigoje  numatyta  (aprašyta)  maitinimo  organizavimo
tvarka  (procedūros),  dažnumas  (režimas),  atsakingi
asmenys,  numatytas  būtinumas  maitinimą  organizuoti
taip, kad kuo labiau atitiktų individualius vaiko poreikius,
būtinumą  gauti  dietinį  maitinimą,  atsižvelgti  į  vaiko
pageidavimus. 
Normų 4.1 papunktis.

6.

Įstaigoje  yra  aprašyta  vaikų  aprūpinimo  patalyne,
rankšluosčiais, drabužiais, avalyne, reikiamomis higienos
priemonėmis  tvarka,  dažnumas,  priežiūra,  kontrolė,
atsakingi asmenys.
Normų 4.2 papunktis.

7. Įstaigoje patvirtintos ir vaikui suprantama kalba parengtos
rašytinės  vidaus  tvarkos  taisyklės,  kuriose   numatytos
specialios priemonės vaiko netinkamo elgesio korekcijai,
netinkamo elgesio pasekmės, įtvirtinta saugaus ir žalingo
elgesio sąvoka, gyvenimo ir elgesio normos, vaiko teisės



4

ir pareigos. Vaikas su šiomis taisyklėmis supažindintas.
Normų 4.5, 18.1.8 papunkčiai.

8.

Įstaigoje  yra  parengta  (aprašyta) neigiamo  pobūdžio
įvykių  fiksavimo,  analizavimo  tvarka,  kurioje  numatyta
fiksuoti  visus neigiamo  pobūdžio  įvykius, susiję  su
nelaimingais  atsitikimais ar  vaiko teisių  pažeidimais  ir 
pan.,  užtikrinti  efektyvią  tokius  įvykius  sukėlusių
priežasčių  analizę,  numatyti  priemones,  kaip
išvengti neigiamo pobūdžio įvykių ar bent minimizuoti jų
pasireiškimo  galimybę  ateityje,  atsakingi  asmenys,
reikalingų institucijų informavimo tvarka ir pan. 
Normų 4.7 papunktis. 

9.

Įstaigoje  yra  patvirtinta  neigiamo  pobūdžio  įvykių  ir  jų
pasekmių  vaikui  fiksavimo  (analizavimo)  forma  (pvz.
žurnalas), į kurio turinį įeina įvykio data ir laikas, įvykis ir
jo  trumpas  aprašymas,  įvykio  pasekmių  įvardinimas,
žymos,  kokių  priemonių  buvo  imtasi  įvykus  įvykiui,
žymos  apie  priimtus  sprendimus,  kaip  įvykio  išvengti
ateityje,  žymos  dėl  informacijos  pateikimo  apie  įvykį
kitoms  institucijoms,  atsakingo  asmens  /  asmenų  (už
įvykio  fiksavimą,  tolesnių  priemonių  vykdymą  ir  pan.)
vardas, pavardė, parašas.
Įstaiga  turi  neigiamo  pobūdžio  įvykių  ir  jų  pasekmių
vaikui registravimo žurnalą. Normų 4.7 papunktis.

 

III sritis. Vaiko vystymosi poreikių užtikrinimas, vaiko įgalinimas

10. Įstaigoje  sveikatos  priežiūros  paslaugų  organizavimo
funkcijos  (vaiko  registracija  pirminės  asmens  sveikatos
priežiūros  įstaigoje,  vaiko  palydėjimas  į  sveikatos
priežiūros  įstaigą,  pirmosios  medicinos  pagalbos
suteikimas, nuolatinis vaiko sveikatos būklės stebėjimas,
vaiko  tėvų  (globėjų  /  rūpintojų)  informavimas  apie  jo



5

sveikatos  būklę)  priskirtos  konkrečiam  darbuotojui
(darbuotojams),  kurios  aprašytos  darbuotojų  pareigybių
aprašymuose.
Normų 7.5 papunktis.

11.
Įstaiga turi įrodymus (pažymėjimus), galinčius patvirtinti,
kad darbuotojai turi žinių higienos ir pirmosios pagalbos
teikimo klausimais. Normų 7.6 papunktis.

12.

Įstaigoje  yra  aprašyta  techninės  pagalbos  priemonių
(vaikui pakelti,  perkelti,  maudyti,  transportuoti,  maitinti)
slaugomam  vaikui  tvarka,  jų  saugojimas,  priežiūra,
naudojimo instrukcija, atsakingi asmenys ir pan.
Normų 7.7, 7.9 papunkčiai.

13.

Įstaigoje  yra  numatyta  sauskelnių,  paklodžių,  čiužinių
(pragulų profilaktikai,  čiužinių nuo pragulų)  aprūpinimo
tvarka, priežiūra, kontrolė, atsakingi asmenys.
Normų 7.10 papunktis.

14.
Vaiko  specialusis  ugdymas  įstaigoje  vykdomas  pagal
patvirtintas specialiojo ugdymo programas.
Normų 8.1 – 8.8 papunkčiai.

15.

Šeiminiuose  namuose  patvirtinta  vaikų  savarankiškumui
ugdyti  ir  (ar)  individualiems  poreikiams  tenkinti  skirtų
išlaidų  apskaitos  ir  kontrolės  tvarka,  kurioje  numatytas
išlaidų  maistui,  higienos  reikmėms,  drabužiams,
neformaliam  švietimui,  ekskursijoms  ir  pan.  dydis,
nurodyta atskira banko sąskaita šioms lėšoms apskaityti,
paskirtas  asmuo,  atsakingas  už  tinkamą  išlaidų
panaudojimą. 
Normų 9.7 papunktis.



6

16.

Įstaigoje  yra  parengta  kišenpinigių  vaikams  mokėjimo
tvarka  (aprašas),  kurioje  numatytas  jų  dydis,  mokėjimo
periodiškumas,  kišenpinigių  naudojimo  vaiko  tyčia
padarytai materialinei žalai atlyginti ar už vaiko padarytus
administracinius nusižengimus gautoms administracinėms
nuobaudoms apmokėti tvarka.
Normų 9.13, 18.1.20 papunkčiai.

17.

Įstaigoje yra parengta vaiko bendravimo su bendraamžiais
bei  suaugusiais  asmenimis  tvarka,  kurioje  užtikrinama
vaiko galimybė  bendrauti  su  artimaisiais  (globėju  /
rūpintoju)  telefonu,  planšetėmis,  kompiuteriais  ir  pan.,
numatytos  galimybės  naudotis  alternatyviomis
komunikavimo  priemonėmis,  pvz.,  su  artimaisiais
bendrauti  vaizdo  skambučiais,  dalintis  nuotraukomis  iš
vaiko  gyvenimo  rutinos  ir  pan.  Aptarta  bendravimo  su
vaiko  teisių  apsaugos  skyriaus  atstovais,  kitais
specialistais  tvarka,  numatytas  reguliarus  šeimos  narių
(globėjų / rūpintojų) informavimas (telefonu, elektroniniu
paštu ar kitomis komunikavimo priemonėmis) apie vaiko
sveikatos būklę, psichologinę savijautą, kasdienę rutiną ir
kt., atsakingi asmenys, teikiamos informacijos dažnumas
ir pan. 
Normų 10.9, 10.10 papunkčiai.

18.

Įstaiga  vaiko  su  negalia  išvykimą  pas  tėvus  (globėjus,
rūpintojus)  įformina  vaiko  tėvų  (globėjų,  rūpintojų)  ir
socialinės globos įstaigos susitarimu. Vaiko išvykimas iš
įstaigos  visam  laikui  yra  įforminamas  įstaigos
administracijos įsakymais.
Normų 10.11, 10.12 papunkčiai.

IV sritis. Vaiko palydėjimas į savarankišką gyvenimą



7

19.

Įstaigoje  numatyta  tarpininkavimo  tarp  vaiko,
besirengiančio  palikti  įstaigą  ir  atitinkamų  institucijų
tvarka, numatanti finansinės paramos skyrimo, socialinės
integracijos priemonių procedūras.
Normų 12.1 papunktis.

V sritis. Aplinka ir būstas

20.

Įstaiga  turi  pasitvirtinusi  asmens  apsaugos  priemonių
rezervo  sąrašą,  bei  numačiusi  tvarką,  kurioje  numatyta
apsirūpinimo  priemonėmis  procedūra,  priemonių  kiekis,
laikotarpis,  kuriam  sukauptų  apsaugos  priemonių  turi
pakakti  nepertraukiamai  įstaigos  veiklai  užtikrinti,  jų
apskaita,  atsakingi  darbuotojai  už  asmens  apsaugos
priemonių  poreikio  stebėjimą,  išdavimą,  užsakymų
organizavimą ir kitus asmens apsaugos priemonių rezervo
priežiūros, administravimo veiksmus.
Aprašo 6 punktas.

VI sritis. Personalas

21.

Įstaigoje  yra  parengti  personalo  pareigybių  aprašymai,
kuriuose yra apibūdintos konkrečios kiekvieno socialinės
globos  įstaigos  darbuotojo  funkcijos,  apibrėžti
išsilavinimo,  licencijų,  atestacijos  pažymėjimų,  turimų
mokymų reikalavimai. 
Normų 16.1 papunktis.

22. Įstaigoje dirba personalas, turintis teisės aktuose nustatytą
reikiamą profesinį išsilavinimą, išklausęs mokymus, teisės
aktų  nustatyta  tvarka  įgijęs  licencijas,  atestacijos
pažymėjimus.  Šeiminių  namų  darbuotojai,  dirbantys  su
vaikais  (socialiniai  darbuotojai, socialinių  paslaugų
įstaigos  socialiniai  pedagogai,  individualios  priežiūros
darbuotojai ir kt.), yra išklausę pagrindinę ir specializuotą



8

pasirengimo globai  ir  įvaikinimui  mokymų programą ir
turi  tai  patvirtinančius  dokumentus.  Normų  17.1
papunktis.

23.

Įstaigoje  patvirtintas  savanorių  priėmimo  į  socialinės
globos įstaigą tvarkos  aprašą ir  kitus  savanoriško darbo
atlikimą  reglamentuojančius  dokumentus,  kuriuose  yra
numatyta savanoriško darbo tvarka,  savanorių priėmimo
procedūra,  reikalavimai  tinkamumui  dirbti  su  vaikais,
trukmė,  už  savanorio  darbą  atsakingi  asmenys  (jei
įstaigoje dirba savanoriai). Normų 17.3 papunktis.

VII sritis. Valdymas ir administravimas

24.
Įstaiga  yra  įregistruota  Juridinių  asmenų  registre  ir  turi
visus  įstaigos  steigimą  ir  veiklą  reglamentuojančius
dokumentus (įstatus/nuostatus). Normų 18.1 papunktis.

25.
Įstaiga  turi  leidimą-higienos  pasą,  išduotą  Lietuvos
Respublikos sveikatos apsaugos ministro nustatyta tvarka.
Šis reikalavimas netaikomas šeiminiams namams. Normų
18.1.18 papunktis. 

26. Įstaiga turi socialinės globos įstaigos nuostatus (įstatus).
Normų 18.1.2 papunktis. 

27. Įstaiga  kasmet  rengia  metinį  socialinės  globos  įstaigos
veiklos planą. Normų 18.1.3 papunktis. 

28. Įstaiga  turi  pasitvirtinusi  teikiamų  paslaugų  sąrašą,
paslaugos kainą (-as). Normų 18.1.4 papunktis.

29.

Įstaiga  turi  socialinės  globos įstaigos  pareigybių  sąrašą,
darbuotojų darbo apskaitos dokumentus  (darbo grafikus,
darbo apskaitos žiniaraščius), darbuotojų darbo sutartis ar
sutartis su juridiniais ar fiziniais asmenimis, kai paslaugos
organizuojamos pasitelkiant juridinius ar fizinius asmenis
Normų 18.1.5 papunktis. 



9

30. Įstaiga  kasmet  rengia  metinę  ataskaitą.  Normų  18.1.6
papunktis. 

31.
Įstaiga  turi  patvirtinusi  vidaus  tvarkos  taisykles
darbuotojams  (apibrėžiančias  darbuotojų  teises  ir
pareigas). Normų 18.1.7 papunktis.

32.
Įstaiga turi patvirtinusi vidaus tvarkos taisykles, parengtas
vaikams  suprantama  kalba  ir  forma,  socialinės  globos
įstaigoje gyvenantiems vaikams (pvz., gyvenimo ir elgesio
normos, teisės, pareigos ir pan.). Normų 18.1.8 papunktis.

33. Įstaiga  yra  pasitvirtinusi  personalo  pareigybių  aprašus.
Normų 18.1.9 papunktis. 

34.
Įstaigoje  yra  patvirtinti  darbuotojų  profesinės
kompetencijos  tobulinimo  planai.  Normų  18.1.10
papunktis. 

35.
Įstaiga  turi  vaikų  asmeninių  pinigų,  turto,  dokumentų
apskaitos, naudojimo ir saugojimo tvarkos aprašą. Normų
18.1.11 papunktis. 

36.
Įstaiga turi maisto reikmėms reikalingų lėšų ar natūrinių
maisto  produktų,  vaikui  laikinai  išvykstant,  skyrimo
tvarkos aprašą. Normų 18.1.12 papunktis.

37.

Įstaigoje yra vaikų bylos ir kitu su vaiko socialinės globos
skyrimu,  teikimu,  poreikio  socialinėms  paslaugoms
vertinimu  ir  globos  (rūpybos)  nustatymu  susijusius
dokumentus  (ar  jų  kopijas).  Normų  18.1.13,  18.1.14
papunkčiai. 

38. Įstaiga  turi  skundų  ir  prašymų  registracijos  žurnalą.
Normų 18.1.15 papunktis. 

39. Įstaiga  turi  neigiamo  pobūdžio  įvykių  ir  jų  pasekmių
vaikui registracijos žurnalą. Normų 18.1.16 papunktis. 

40.
Įstaiga  turi  socialinės  globos atitikties  socialinės  globos
normoms vertinimo (įsivertinimo) išvadas. Normų 18.1.17
papunktis.



10

41.
Įstaiga  turi  socialinės  globos  įstaigos  administracijos
patvirtintus  savanoriško  darbo  funkcijų  atlikimą
reglamentuojančius  dokumentus.  Normų  18.1.18
papunktis. 

42.
Įstaiga  turi  socialinės  globos namų vaikams su negalia,
stacionarinių  ilgalaikės  priežiūros  įstaigų  tarybos
nuostatus. Šis  reikalavimas  netaikomas  šeiminiams
namams. Normų 18.1.19 papunktis. 

43. Įstaiga  turi  kišenpinigių  vaikams  mokėjimo  tvarkos
aprašą. Normų 18.1.20 papunktis. 

44.
Įstaiga turi licenciją  teikti socialinę globą ir kitas teisės
aktų  nustatytas  licencijas  bei  leidimus.  Normų  18.1.21
papunktis. 

45.
Įstaiga  turi  slaugos,  reabilitacijos  paslaugų
(kineziterapijos, masažo ir pan.) licencijas, jei vaikams yra
teikiamos šios paslaugos. Normų 18.1.22 papunktis. 



PATVIRTINTA
Socialinių  paslaugų  priežiūros  departamento
prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos
direktoriaus 2025 m. sausio     d. įsakymu Nr.
V1-
 

ŠEIMYNŲ PLANINIŲ PATIKRINIMŲ KONTROLINIS KLAUSIMYNAS 

Kontrolinis klausimynas parengtas atsižvelgiant į Socialinės globos normų aprašo, patvirtinto
socialinės apsaugos ir darbo ministro 2007 m. vasario 20 d. įsakymu Nr. A1-46 (toliau – Aprašas),
ir  jo  2  priedo  „Likusių  be  tėvų  globos  vaikų,  socialinę  riziką  patiriančių vaikų,  nelydimų
nepilnamečių užsieniečių ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos normos, taikomos šeimynoms“
(toliau – Normos) nuostatas. 

Kontrolinio klausimyno klausimai /  teiginiai  formuluojami ne atkartojant  konkrečias teisės
akto formuluotes, bet kuo paprasčiau ir suprantamiau, kad ūkio subjektui būtų aišku, kaip jis turi
elgtis, jog nepažeistų nurodytų teisės aktų reikalavimų. 

Kontroliniame  klausimyne  užduodant  klausimus  /  teiginius  apie  tam  tikras  tvarkas
nereikalaujama, kad socialinės globos įstaiga kiekvienam klausimui ir / ar sričiai būtų pasitvirtinusi
atskirą  tvarką,  t.  y.,  vienoje  tvarkoje  gali  atsispindėti  keletas  sričių,  svarbu,  kad  kontroliniame
klausimyne minimi paslaugų teikimo aspektai įstaigoje būtų aprašyti, reglamentuoti.

Eil.
Nr. Bendra informacija

1. Įstaigos pavadinimas:

2. Juridinio asmens kodas:

3. Buveinės (registracijos) adresas:

4. Visi paslaugų teikimo vietų adresai:

5. Kontaktai (el. paštas, tel. nr.):

6. Klausimyną pildantis asmuo (pareigos, vardas, pavardė):

7. Klausimyno pildymo data:



2

Eil.
Nr.

KLAUSIMAI / TEIGINIAI Atitinka
Neatitink

a
Neaktualu 

Kita (nurodykite dokumento tikslų
pavadinimą ir aktualios informacijos

dokumente, pvz., skyrių ir / ar punktą)

I sritis. Paslaugų paskyrimas, planavimas ir vaiko apgyvendinimas 

1.

Šeimyna  turi  su  vaiko  globos   nustatymu  ir  socialinės
globos  teikimu  susijusius  dokumentus  ir  jų  kopijas.
Normų 1.1 papunktis.

2.

Įstaigoje  yra  paskirti  ne  mažiau  nei  du  darbuotojai
(pagrindinis  ir  pavaduojantis),  atsakingi  už  asmens
apsaugos  priemonių  poreikio  stebėjimą,  išdavimą,
užsakymų  organizavimą,  kitus  asmens  apsaugos
priemonių rezervo priežiūros, administravimo veiksmus,
vykdoma šių priemonių apskaita. Aprašo 6 p. 

III sritis. Vaiko vystymosi poreikių užtikrinimas

3.

Šeimyna turi kišenpinigių smulkioms išlaidoms skyrimo
tvarką,  kurioje  numatytas  kišenpinigių  dydis,
diferencijavimo tvarka ir pan. Normų 6.5 papunktis. 

V sritis. Šeimynos kvalifikacija

4.
Šeimyna turi visus su vaiko apgyvendinimu ir socialinės
globos teikimu Šeimynoje susijusius dokumentus. Normų
8.1 papunktis.

5. Šeimynos dalyviai ir šeimynos darbuotojai turi įrodymus
apie  sveikatos  tikrinimus  teisės  aktų  nustatyta  tvarka.



3

Normų 8.2 papunktis.

6.

Šeimynos  dalyviai  ir  tiesiogiai  su  vaikais  dirbantys
darbuotojai  turi  reikiamą  išsilavinimą.  Normų 8.3
papunktis.

7.

Šeimynos  dalyviai  ir  tiesiogiai  su  vaikais  dirbantys
darbuotojai periodiškai tobulina savo kompetenciją ir turi
įrodymus (pažymėjimus) apie išklausytus 16 akademinių
valandų per kalendorinius metus. Normų 8.3 papunktis

VI sritis. Administravimas

8.
Šeimyna  vykdydama  veiklą  turi  šeimynos  steigimo
dokumentus / šeimynos įstatus. Normų 9.1 papunktis. 

9. Šeimyna  turi  su  vaiko  globa  (rūpyba)  ir  jos  priežiūra
susijusius dokumentus. Normų 9.1 papunktis.

10.
Šeimyna  turi  darbo  sutartis  su  šeimynoje  įdarbintais
darbuotojais (jei tokie yra). Normų 9.1 papunktis. 

11.
Šeimynų  įstatyme  nurodytas  sutartis  ir  kitus  šeimynos
veiklai  užtikrinti  reikalingus  dokumentus. Normų 9.1
papunktis.

12. Šeimyna turi licenciją teikti socialinę globą.  Normų 9.1
papunktis, Aprašo 3 p.



PATVIRTINTA
Socialinių paslaugų priežiūros departamento
prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos
direktoriaus 2025 m. sausio     d. įsakymu
Nr. V1-

DIENOS SOCIALINĖS GLOBOS CENTRŲ IR KITŲ SOCIALINĖS GLOBOS ĮSTAIGŲ,
TEIKIANČIŲ DIENOS (TRUMPALAIKĘ) SOCIALINĘ GLOBĄ DIENOS SOCIALINĖS

GLOBOS CENTRUOSE ARBA DIENOS SOCIALINĘ GLOBĄ SENYVO AMŽIAUS,
SUAUGUSIŲ ASMENŲ IR VAIKŲ SU NEGALIA NAMUOSE, PLANINIŲ

PATIKRINIMŲ KONTROLINIS KLAUSIMYNAS

Kontrolinis  klausimynas  parengtas  atsižvelgiant  į  Socialinės  globos  normų  aprašo,
patvirtinto socialinės apsaugos ir darbo ministro 2007 m. vasario 20 d. įsakymu Nr. A1-46 (toliau
– Aprašas),  ir  jo 3 priedo „Senyvo amžiaus asmenų, suaugusių asmenų su negalia  ir  vaikų su
negalia  dienos  (trumpalaikės)  socialinės  globos  normos,  taikomos  dienos  socialinės  globos
centrams ir kitoms socialinės globos įstaigoms, teikiančioms dienos (trumpalaikę) socialinę globą
dienos socialinės globos centruose arba dienos socialinę globą senyvo amžiaus, suaugusių asmenų
ir vaikų su negalia namuose“ (toliau – Normos) nuostatas. 

Kontrolinio klausimyno klausimai / teiginiai formuluojami ne atkartojant konkrečias teisės
akto formuluotes, bet kuo paprasčiau ir suprantamiau, kad ūkio subjektui būtų aišku, kaip jis turi
elgtis, jog nepažeistų nurodytų teisės aktų reikalavimų. 

Kontroliniame  klausimyne  užduodant  klausimus  /  teiginius  apie  tam  tikras  tvarkas
nereikalaujama,  kad  socialinės  globos  įstaiga  kiekvienam  klausimui  ir  /  ar  sričiai  būtų
pasitvirtinusi  atskirą  tvarką,  t.  y.,  vienoje  tvarkoje  gali  atsispindėti  keletas  sričių,  svarbu,  kad
kontroliniame klausimyne minimi paslaugų teikimo aspektai įstaigoje būtų aprašyti, reglamentuoti.

Eil.
Nr. Bendra informacija

1. Įstaigos pavadinimas:

2. Juridinio asmens kodas:

3. Buveinės (registracijos) adresas:

4. Visi paslaugų teikimo vietų adresai:

5. Kontaktai (el. paštas, tel. nr.):

6. Klausimyną pildantis asmuo (pareigos, vardas, pavardė):

7. Klausimyno pildymo data:



KLAUSIMAI / TEIGINIAI Atitinka
Neatitink

a
Neaktualu 

Kita (nurodykite dokumento tikslų
pavadinimą ir aktualios informacijos
vietą dokumente (pvz., skyrių ir / ar

punktą))

I sritis. Paslaugų paskyrimas ir planavimas

Įstaigoje yra parengta (aprašyta) asmens, vaiko konkrečių
poreikių  vertinimo  tvarka,  procedūros,  terminai,
periodiškumas,  atsakingi  asmenys,  asmenų  įtraukimas
(šeima,  artimieji,  reikalingi  specialistai,  pats  asmuo,
vaikas). Normų 3.1, 3.2, 3.6, 4.1, 4.2 papunkčiai.

Įstaigoje yra patvirtinta asmens, vaiko konkrečių poreikių
vertinimo  forma,  kurioje  būtų  numatyta  įvertinti  visus
asmens,  vaiko  sveikatos,  vystymosi,  ugdymo(si),
specialiuosius ir kitus poreikius. Numatyta vieta aprašyti
sritims,  kuriose asmuo, vaikas yra labiau savarankiškas,
kur ir kokios konkrečios pagalbos jam reikia. Normų 3.1,
3.2, 3.6, 4.1, 4.2 papunkčiai.

Įstaigoje yra parengta (aprašyta) individualaus socialinės
globos  plano  (toliau  –  ISGP)  sudarymo  procedūra,
trukmė,  periodiškumas,  numatytas  peržiūrėjimas,
tikslinimas, atsakingi asmenys, asmenų įtraukimas (šeima,
artimieji,  reikalingi  specialistai,  pats  asmuo,  vaikas).
Normų 3.1–3.6, 4.1–4.3 papunkčiai.

Įstaigoje  yra  patvirtinta  individualaus  socialinės  globos
plano sudarymo forma, kurioje yra vieta skirta aprašyti,
kokiomis  priemonėmis  bus  siekiama  socialinės  globos
tikslų  ir  uždavinių  įgyvendinimo,  rašomos  žymos  apie
periodiškumo  vykdymą,  ISGP  peržiūrą  (kokie  buvo
pokyčiai,  koks  rezultatas  pasiektas,  kokie  numatomi
tolimesni veiksmai, kad būtų pasiekti užsibrėžti tikslai ir
uždaviniai,  trumpas  ISGP  įgyvendinimo  proceso
aprašymas ir kita). Normų 3.1–3.6, 4.1–4.3 papunkčiai.

Įstaigos  sudaromose  sutartyse  tarp  paslaugų  gavėjo  ir
įstaigos  yra  aptartos  paslaugų  gavimo  sąlygos,  teikimo
laikas,  abiejų  šalių  teisės  ir  pareigos,  atsakomybės,
numatytos  nutraukimo  sąlygos.  Normų  2.1,  2.6
papunkčiai.

Įstaigoje  parengta  (aprašyta)  maitinimo  organizavimo
tvarka  (procedūros),  dažnumas  (režimas),  atsakingi
asmenys,  numatytas  būtinumas  maitinimą  organizuoti
taip, kad kuo labiau atitiktų individualius asmens, vaiko
poreikius  (t.  p.  gauti  dietinį  maitinimą),  atsižvelgiant  į
asmenų,  jų  artimųjų,  vaiko  artimųjų  pageidavimus;
teikiant  dienos  socialinę  globą  asmens,  vaiko  namuose,



numatyta  suderinti  maitinimo organizavimą su asmeniu,
jo artimaisiais, vaiko artimaisiais, numatyta asmens, vaiko
artimiesiems  konsultacijų  dėl  asmens,  vaiko  maitinimo,
maitinimosi įpročių ir ypatumų teikimo tvarka, numatyta
asmens,  vaiko  maitinimo  pagalbos  teikimo  tvarka,
dažnumas,  kontrolė,  atsakingi  asmenys.  Normų 5.5–5.7
papunkčiai.

Įstaigoje  yra  įtvirtinta  (aprašyta)  sveikatos  priežiūros
paslaugų  organizavimo  tvarka  (procedūra),  kurioje
numatyta konsultuoti  artimuosius  dėl  tinkamos  asmens,
vaiko  priežiūros  namuose  ir  asmeniui,  vaikui  būtinų
sveikatos  priežiūros  paslaugų  užtikrinimo  laiku. Normų
5.4 papunktis.

Įstaigoje  yra  įtvirtinta  (aprašyta)  tvarka  (procedūra),
kurioje  numatyta nedelsiant  informuoti  artimuosius,
iškilus  problemoms,  susijusioms  su  asmens,  vaiko
sveikatos  būklės  pasikeitimais,  saugumu  ar  kitomis
aplinkybėmis. Normų 5.8 papunktis.

Įstaigoje  yra  įtvirtinta  (aprašyta)  tvarka  (procedūra),
kurioje numatyta, kad asmuo, vaikas nebus paliekami be
specialisto priežiūros, jei to reikalauja jų sveikatos būklė,
o  esant  poreikiui,  jiems  bus  garantuotas  pirmosios
pagalbos  suteikimas ar  skubiosios medicininės  pagalbos
iškvietimas. Normų 5.10 papunktis.  

Įstaigoje  yra  įtvirtinta  (aprašyta)  tvarka  (procedūra),
kurioje  numatyta  užtikrinti,  kad  asmeniui,  vaikui  jų
vartojami medikamentai pateikiami laiku, pagal gydytojo
nurodymą;  asmens,  vaiko  bylose  turėti  sveikatos
priežiūros specialistų įrašus / išrašus iš asmens sveikatos
priežiūros įstaigos apie reikiamų vaistų naudojimo kiekį ir
laiką,  jei  asmuo,  vaikas  vartoja  medikamentus  teikiant
socialinę globą. Normų 5.11 papunktis.

Įstaigoje  yra  įtvirtinta  (aprašyta)  tvarka  (procedūra),
kurioje numatyta esant poreikiui užtikrinti, kad socialinės
globos  įstaiga  organizuos  asmeniui,  vaikui  reikalingų
sveikatos  priežiūros  paslaugų  prieinamumą. Normų  6.5
papunktis.

Įstaigoje yra parengta (aprašyta) tarpininkavimo asmens,
vaiko  artimiesiems  tvarka,  kurioje  numatyta  esant
poreikiui tarpininkauti, kad asmuo, vaikas būtų aprūpinti
tinkama  apranga,  avalyne  ir  kt.  asmeniniais  daiktais,
reikalingais atsižvelgiant į asmens, vaiko sveikatos būklę,
techninės pagalbos priemonėmis ar kitomis asmens, vaiko
savarankiškumą  namų  aplinkoje  didinančiomis
priemonėmis, numatyti atsakingi asmenys. Normų 5.9, 7.3



papunkčiai.

Įstaigoje  yra  parengta  (aprašyta)  neigiamo  pobūdžio
įvykių  fiksavimo,  analizavimo  tvarka,  kurioje  numatyta
fiksuoti  dienos  socialinės  globos  centre  įvykusius
neigiamo  pobūdžio  įvykius,  užtikrinti  efektyvią  tokius
įvykius sukėlusių priežasčių analizę, numatyti priemones,
kaip  išvengti  neigiamo  pobūdžio  įvykių  ar  bent
minimizuoti  jų pasireiškimo galimybę ateityje,  atsakingi
asmenys, reikalingų institucijų informavimo tvarka ir pan.
Normų 5.12, 14.1.11 papunkčiai.

Įstaigoje  yra  patvirtinta  neigiamo pobūdžio  įvykių ir  jų
pasekmių  asmeniui  registracijos  žurnalo forma,
rekomenduojamas žurnalo turinys:  įvykio data ir laikas,
įvykis  ir  jo  trumpas  aprašymas,  įvykio  pasekmių
įvardijimas, žymos, kokių priemonių buvo imtasi įvykus
įvykiui,  žymos  apie  priimtus  sprendimus,  kaip  įvykio
išvengti  ateityje,  žymos dėl informacijos  pateikimo apie
įvykį kitoms institucijoms, atsakingo asmens / asmenų (už
įvykio  fiksavimą,  tolesnių  priemonių  vykdymą  ir  pan.)
vardas,  pavardė,  parašas. Normų  5.12,  14.1.11
papunkčiai.

III sritis. Įvairiapusiškų asmens poreikių užtikrinimas, vaiko vystymosi poreikių užtikrinimas ir asmens, vaiko įgalinimas

Įstaigoje  yra  parengta  (aprašyta)  techninės  pagalbos
priemonių ar kitų asmens,  vaiko savarankiškumą dienos
centro aplinkoje didinančių priemonių, taip pat priemonių,
padedančių  darbuotojams  saugiai  atlikti  kasdienines
funkcijas  (priemonės  asmeniui,  vaikui  pakelti,  perkelti,
prausti,  kineziterapijai,  masažui  atlikti,  transportuoti
dienos  centro  patalpose,  maitinti  ir  kt.),  įsigijimo,
saugojimo,  priežiūros,  naudojimo(-si)  tvarka,  atsakingi
asmenys. Normų 7.1 papunktis.

Įstaigoje yra parengta (aprašyta) tvarka, kurioje numatyta,
pastebėjus  asmens  išnaudojimą,  smurtą  ar  nepriežiūrą
šeimoje, asmeniui ir šeimai suteikti socialinio darbuotojo
pagalbą,  pasitelkti  savivaldybės  socialinius  darbuotojus,
tarpininkauti  kitose  institucijose;  pastebėjus  smurtą,
prievartą ar nepriežiūrą vaiko šeimoje informuoti VTAS
atstovus  ir  savivaldybės  socialinius  darbuotojus,  vaikui
suteikti  reikiamą pagalbą,  numatyti  konkrečias  darbo su
šeima  priemones;  fiksuoti  žymas  apie  asmens,  vaiko
išnaudojimą,  smurtą  ar  nepriežiūrą,  taikytas  priemones,
siekiant to išvengti ateityje; numatyti atsakingi asmenys ir
pan. Normų 9.2 papunktis.

Įstaigoje  yra  paskirti  ne  mažiau  nei  du  darbuotojai
(pagrindinis  ir  pavaduojantis),  atsakingi  už  asmens



apsaugos  priemonių  poreikio  stebėjimą,  išdavimą,
užsakymų  organizavimą,  kitus  asmens  apsaugos
priemonių  rezervo priežiūros,  administravimo veiksmus,
vykdoma šių priemonių apskaita. Aprašo 6 punktas.

V sritis. Personalas

Įstaigoje  yra  parengti  personalo  pareigybių  aprašymai,
kuriuose yra apibūdintos konkrečios kiekvieno socialinės
globos  įstaigos  darbuotojo  funkcijos,  apibrėžti
išsilavinimo,  licencijų,  turimų  mokymų  reikalavimai.
Normų 12.1, 14.1.7 papunkčiai.
Įstaigoje  aprašyta  savanoriško  darbo  tvarka,  kurioje
aptarta  savanorių  priėmimo  procedūra,  trukmė,  už
savanorio  darbą  atsakingi  asmenys,  tarp  savanorio  ir
įstaigos  sudaromos  sutartys  (jei  įstaigoje  dirba
savanoriai). Normų 13.6–13.8, 14.1.13 papunkčiai.

Įstaigoje  yra  patvirtintos  vidaus  tvarkos  taisyklės
(paslaugų  gavėjams  priimtina  kalba  ir  forma
apibūdinančios  paslaugų  gavėjų  ir  darbuotojų  teises  ir
pareigas). Normų 14.1.6 papunktis.

Įstaigoje  yra  sudaryti  atestacijos  ir  kvalifikacijos
tobulinimo  planai  ir  grafikai,  kuriuose  užtikrinama
galimybė  socialinių  paslaugų  srities  darbuotojams
periodiškai  tobulinti  savo  profesinę  kompetenciją  (ne
mažiau kaip 16 val. mokymų per metus).  Normų 14.1.8,
15.1, 15.2 papunkčiai.

Įstaiga yra patvirtinusi teikiamų paslaugų sąrašą, kuriame
apibrėžiamos  socialinės  globos  įstaigos  teikiamos
paslaugos (įskaitant papildomas paslaugas), patvirtintą (-
as) paslaugos kainą (-as). Normų 14.1.3 papunktis.

Įstaiga  turi  įstaigoje  vykdomas  socialinės  veiklos,
laisvalaikio  užimtumo,  šeimos  konsultavimo  ar  kitas
programas. Normų 3.2, 5.4, 14.1.5 papunkčiai.

Įstaigoje  yra  numatyta  atitikties  socialinės  globos
normoms  įsivertinimo  tvarka,  kurioje  numatoma
įsivertinimo  procedūra,  terminai,  atsakingi  asmenys,
naudojami metodai, asmenų, personalo supažindinimas su
išvadomis,  jų  aptarimas,  priemonių  veiklos  gerinimui
sudarymo  galimybės.  Normų  14.1.12,  15.6,  15.8
papunkčiai, Aprašo 16, 17, 19 punktai.

Įstaigoje  yra  patvirtinta  atitikties  socialinės  globos
normoms  įsivertinimo  forma,  klausimynai.  Normų 15.6
papunktis.



Įstaigoje yra aprašyta tarybos veiklos tvarka, apibrėžianti
jos sudėtį, peržiūrėjimą, susirinkimų dažnumą, pasiūlymų
teikimą  administracijai,  laiku  gaunamų  atsakymų  bei
informacijos  apie  šių  pasiūlymų  įgyvendinimą  ar
tobulinimą. Normų 16.2 papunktis.

Įstaigoje yra aprašyta asmenų skundų, pasiūlymų teikimo,
nagrinėjimo  tvarka,  terminai,  atsakingi  asmenys,
supažindinimas  su  išvadomis,  sprendimais.  Normų  6.4,
14.10 papunkčiai.

Įstaigoje  yra  nustatyta  asmenų  skundų  ir  prašymų
registracijos žurnalo forma. Normų 14.10 papunktis.

Įstaiga  turi  licenciją  teikti  socialinę  globą ir  kitas teisės
aktų  nustatytas  licencijas  bei  leidimus.  Normų  14.1.14
papunktis, Aprašo 3 p.

Įstaigos nuostatuose (įstatuose) numatyta galimybė teikti
dienos socialinę globą. Normų 14.1.1 papunktis.

Įstaiga  kasmet  rengia  metinį  veiklos  planą,  kuriame
numatytos  praėjusiais  metais  vertinant  (įsivertinant)
socialinės  globos atitiktį  nustatytiems  trūkumams šalinti
suplanuotos priemonės, metinę veiklos ataskaitą.   Normų
14.1.2, 16.2  papunkčiai.

Įstaiga  turi  socialinės  globos įstaigos  pareigybių  sąrašą,
darbuotojų darbo apskaitos dokumentus (darbo grafikus,
darbo apskaitos žiniaraščius), darbuotojų darbo sutartis ar
sutartis su juridiniais ar fiziniais asmenimis, kai paslaugos
organizuojamos pasitelkiant juridinius ar fizinius asmenis.
Normų 14.1.4 papunktis.

Įstaiga  turi  licencijas  teikti  slaugos,  reabilitacijos
(kineziterapijos,  masažo  ir  pan.)  paslaugas  (kai  dienos
socialinės  globos  įstaiga  teikia  šias  paslaugas).  Normų
14.1.15  papunktis.

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.46C1D5EE2AC4/asr


PATVIRTINTA
Socialinių  paslaugų  priežiūros  departamento
prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos
direktoriaus 2025 m. sausio     d. įsakymu Nr.
V1-
 

SOCIALINĖS GLOBOS NAMŲ, STACIONARINIŲ ILGALAIKĖS PRIEŽIŪROS
ĮSTAIGŲ, GRUPINIO GYVENIMO NAMŲ IR BENDRO GYVENIMO NAMŲ,

TEIKIANČIŲ ILGALAIKĘ (TRUMPALAIKĘ) SOCIALINĘ GLOBĄ SENYVO AMŽIAUS
ASMENIMS, SUAUGUSIEMS ASMENIMS SU NEGALIA,  PLANINIŲ PATIKRINIMŲ

KONTROLINIS KLAUSIMYNAS 

Kontrolinis klausimynas parengtas atsižvelgiant į Socialinės globos normų aprašo, patvirtinto
socialinės apsaugos ir darbo ministro 2007 m. vasario 20 d. įsakymu Nr. A1-46 (toliau – Aprašas),
ir jo 4 priedo „Senyvo amžiaus asmenų ir suaugusių asmenų su negalia ilgalaikės (trumpalaikės)
socialinės globos normos, taikomos socialinės globos namams, stacionarinėms ilgalaikės priežiūros
įstaigoms, grupinio gyvenimo namams ir bendro gyvenimo namams“ (toliau – Normos) nuostatas. 

Kontrolinio klausimyno klausimai /  teiginiai  formuluojami ne atkartojant  konkrečias teisės
akto formuluotes, bet kuo paprasčiau ir suprantamiau, kad ūkio subjektui būtų aišku, kaip jis turi
elgtis, jog nepažeistų nurodytų teisės aktų reikalavimų. 

Kontroliniame  klausimyne  užduodant  klausimus  /  teiginius  apie  tam  tikras  tvarkas
nereikalaujama, kad socialinės globos įstaiga kiekvienam klausimui ir / ar sričiai būtų pasitvirtinusi
atskirą  tvarką,  t.  y.,  vienoje  tvarkoje  gali  atsispindėti  keletas  sričių,  svarbu,  kad  kontroliniame
klausimyne minimi paslaugų teikimo aspektai įstaigoje būtų aprašyti, reglamentuoti.

Eil.
Nr. Bendra informacija

1. Įstaigos pavadinimas:

2. Juridinio asmens kodas:

3. Buveinės (registracijos) adresas:

4. Visi paslaugų teikimo vietų adresai:

5. Kontaktai (el. paštas, tel. nr.):

6. Klausimyną pildantis asmuo (pareigos, vardas, pavardė):

7. Klausimyno pildymo data:



2

Eil
.

Nr.
KLAUSIMAI / TEIGINIAI Atitinka

Neatitink
a

Neaktualu  
Kita (nurodykite dokumento tikslų

pavadinimą ir aktualios informacijos vietą
dokumente (pvz., skyrių ir / ar punktą))

I sritis. Paslaugų paskyrimas ir planavimas

1.

Įstaigos  sudaromose  sutartyse  tarp  paslaugų  gavėjo  ir
įstaigos,  yra  aptartos  paslaugų  gavimo  sąlygos,  teikimo
laikas,  abiejų  šalių  teisės  ir  pareigos,  atsakomybės,
numatytos nutraukimo sąlygos. Normų 1.1 papunktis. 

2.

Įstaigoje  yra  parengta  (aprašyta)  asmens  konkrečių
poreikių  vertinimo  tvarka,  procedūros,  terminai,
periodiškumas,  atsakingi  asmenys,  asmenų  įtraukimas
(šeima,  artimieji,  reikalingi  specialistai,  pats  asmuo).
Normų 2.2, 2.3, 2.7, 3.1, 3.2 papunkčiai. 

3.

Įstaigoje  yra   patvirtinta  asmens  konkrečių  poreikių
vertinimo  forma,  kurioje  būtų  numatyta  įvertinti  visus
asmens  sveikatos,  laisvalaikio  organizavimo,  socialinių
įgūdžių ugdymo, palaikymo, specialieji ir kitus poreikius.
Numatyta vieta aprašyti sritims, kuriose asmuo yra labiau
savarankiškas,  kur  ir  kokios  konkrečios  pagalbos  jam
reikia. Normų 2.2, 2.3, 2.7 papunkčiai.

4.

Įstaigoje  yra parengta  (aprašyta)  individualaus  socialinės
globos plano sudarymo procedūra (toliau – ISGP), trukmė,
periodiškumas,  numatytas   peržiūrėjimas,  tikslinimas,
atsakingi  asmenys,  asmenų  įtraukimas  (šeima,  artimieji,
reikalingi  specialistai,  pats  asmuo).  Normų 2.1–2.7,  3.1–
3.3 papunkčiai. 



3

5.

Įstaigoje  yra   patvirtinta  individualaus  socialinės  globos
plano sudarymo forma,  kurioje  yra  vieta  skirta  aprašyti,
kokiomis  priemonėmis  bus  siekiama  socialinės  globos
uždavinių  įgyvendinimo,  rašomos  žymos  apie
periodiškumo  vykdymą,  ISGP  peržiūrą  (kokie  buvo
pokyčiai,  koks  rezultatas  pasiektas,  koki  numatomi
tolimesni veiksmai, kad būtų pasiekti užsibrėžti tikslai, ir
uždaviniai,  trumpas  ISGP  įgyvendinimo  proceso
aprašymas  ir  kita).  Normų  2.2,  2.4,  2.6,  2.7,  3.2
papunkčiai. 

II sritis. Asmens gerovės užtikrinimas teikiant socialinę globą

6.

Įstaigoje  yra  parengta  asmens  sveikatos  priežiūros
paslaugų  organizavimo  tvarka,  numatanti  asmens
užrašymą į asmens sveikatos priežiūros įstaigą, užtikrinant
asmens teisę pasirinkti asmens sveikatos priežiūros įstaigą
ar  gydytoją,  numatyti  atsakingi  asmenys.  Normų  4.1
papunktis. 

7.

Įstaigoje  yra  įtvirtinta  (aprašyta)  sveikatos  priežiūros
paslaugų  organizavimo  tvarka  (procedūra),  kurioje
numatyti  atsakingi  asmenys  (asmenų  registravimui
konsultacijoms, palydėjimui į asmens sveikatos priežiūros
įstaigą,  profilaktinių  patikrinimų,  skiepų  periodiškumo
kontrolei,  artimųjų,  kitų  specialistų   informavimui),
asmens   informavimo  apie  jo  sveikatos  būklę,  pagalbos
suteikimo  pakitus  sveikatos  būklei  (pirmoji  medicininė
pagalba, greitosios medicininės pagalbos iškvietimas ir kt.)
tvarka. Normų 4.3 papunktis.

8.
Įstaigoje yra įtvirtinta (aprašyta) tvarka (procedūra), kaip,
iškilus  problemoms,  susijusioms  su  asmens  sveikatos
būklės  pasikeitimais,  saugumu  ar  kitomis  aplinkybėmis,



4

apie  tai  informuojami  asmens  globėjas,  rūpintojas,  esant
poreikiui ir galimybėms, – kiti  šeimos nariai ar artimieji
giminaičiai. Normų 4.4 papunktis.

9.
Įstaigoje  yra  aprašyta  medikamentų  gavimo,  saugojimo,
vartojimo,  nurašymo,  medikamentų  sunaikinimo  tvarka,
atsakingi asmenys. Normų 4.5 papunktis.

10.

Įstaigoje yra parengta (aprašyta) neigiamo pobūdžio įvykių
fiksavimo,  analizavimo tvarka,  kurioje  numatyta  fiksuoti
visus  neigiamo  pobūdžio  įvykius,  užtikrinti  efektyvią
tokius  įvykius  sukėlusių  priežasčių  analizę,  numatyti
priemones, kaip išvengti neigiamo pobūdžio įvykių ar bent
minimizuoti  jų  pasireiškimo  galimybę  ateityje,  atsakingi
asmenys, reikalingų institucijų informavimo tvarka ir pan.
Normų      4.6 papunktis.

11.

Įstaigoje  yra  patvirtinta  neigiamo  pobūdžio  įvykių  ir  jų
pasekmių  asmeniui  registracijos žurnalo  forma,
rekomenduojamas žurnalo turinys:  data ir laikas, įvykis ir
jo  trumpas  aprašymas,  įvykio  pasekmių  įvardinimas,
žymos,  kokių  priemonių  buvo  imtasi  įvykus  įvykiui,
žymos  apie  priimtus  sprendimus,  kaip  įvykio  išvengti
ateityje,  žymos  dėl  informacijos  pateikimo  apie  įvykį
kitoms  institucijoms,  atsakingo  asmens  /  asmenų  (už
įvykio  fiksavimą,  tolesnių  priemonių  vykdymą  ir  pan.)
vardas, pavardė, parašas. Normų 4.6, 18.1.16 papunkčiai.

12.

Įstaigoje  yra  aprašyta  tvarka  (procedūros),  kaip
užtikrinamas asmens valios išreiškimas ir išpildymas dėl jo
turto,  dokumentų  tvarkymo  po  mirties,  laidojimo
organizavimo;  paskirti  atsakingi  asmenys  už  duomenų
surinkimą ir tvarkoje aptartų procedūrų vykdymą, artimųjų
informavimą. Normų 5.1, 5.5 papunkčiai.

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.46C1D5EE2AC4/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.46C1D5EE2AC4/asr


5

III sritis. Įvairiapusiškų asmens poreikių užtikrinimas, asmens įgalinimas

13.

Įstaigoje  yra  aprašyta  techninės  pagalbos  priemonių,
protezinių  ir  ortopedinių,  akinių,  dantų  protezų,  klausos
aparatų įsigijimo tvarka, jų saugojimas, priežiūra, asmenų
aprūpinimas,  atsakingi  asmenys.  Normų  4.2,  6.5,  6.9
papunkčiai.

14.
Įstaigoje  yra  numatyta  sauskelnių,  paklodžių,  čiužinių
(pragulų  profilaktikai)  aprūpinimo  tvarka,  priežiūra,
kontrolė, atsakingi asmenys. Normų 6.10 papunktis.

15.
Įstaigoje  yra  numatyta  asmens  maitinimo,  kasdieninės
higienos  pagalbos  teikimo  tvarka,  numatytas  dažnumas,
kontrolė, atsakingi asmenys. Normų 6.11, 9.4 papunkčiai.

16.

Įstaigoje  yra  aprašyta  asmenų  aprūpinimo  patalyne,
rankšluosčiais,  drabužiai,  avalyne,  reikiamomis  higienos
priemonėmis  tvarka,  dažnumas,  priežiūra,  kontrolė,
atsakingi asmenys. Normų 6.15 papunktis.

17.
Įstaigoje  aprašyta  asmenų  lankymo  tvarka,  numatant
atvejus,  kai  lankymas  gali  būti  ribojamas.  Normų  8.2
papunktis.

18.

Įstaigoje yra parengta bendravimo su artimaisiais  tvarka,
kurioje  užtikrinama asmenų  galimybė  bendrauti  su
artimaisiais  telefonu,  planšetėmis,  kompiuteriais  ir  pan.,
numatytos  galimybės  naudotis  alternatyviomis
komunikavimo  priemonėmis,  pvz.,  su  artimaisiais
bendrauti  vaizdo  skambučiais,  dalintis  nuotraukomis  iš
gyventojų rutinos ir pan. Normų 8.1, 8.3 papunkčiai.



6

19.

Įstaigoje  numatyta  (aprašyta)  maitinimo  organizavimo
tvarka  (procedūros),  numatant  būtinumą  maitinimą
organizuoti  taip,  kad  kuo  labiau  atitiktų  individualius
asmens  poreikius  (atsižvelgiant  į  alergijas,  fiziologinius
sutrikimus (pvz.,  rijimo sutrikimus),  asmens įsitikinimus,
taikant specialias dietas ir pan.), asmenų supažindinimą su
meniu,  atsakingus  asmenis.  Normų   9.1,  9.5–9.7
papunkčiai. 

20.

Įstaigoje  numatyta  (aprašyta)  pagalbos  maitinantis
organizavimo  tvarka  (procedūros),  kurioje  aptartas
individualus,  diskretiškas  pagalbos  teikimas  maitinant
asmenis,  kai  asmuo  pats  savarankiškai  pavalgyti  negali
(aprūpinimas specialiais įrankiais, jų priežiūra, maitinimo
dažnumas,  atsakingi  asmenys,  krūvis  vieno  maitinimo
metu). Normų 9.4 papunktis.

21.

Įstaigoje,  kai  paslaugos  teikiamos  grupinio  gyvenimo
namuose, bendro gyvenimo namuose, yra numatyta maisto
įsigijimo  tvarka,  užtikrinanti  asmenų  vykimą  į
parduotuves. Normų 9.6.1, 9.7.2  papunktis.

IV sritis. Asmens teisių apsauga

22.

Įstaigoje  numatyta  bendravimo  su  asmens  globėju,
rūpintoju tvarka, kai asmuo neveiksnus ar ribotai veiksnus,
numatyta informavimo apie netinkamai vykdomas globėjo,
rūpintojo funkcijas procedūra. Normų 10.1 papunktis.

23.
Įstaigoje yra aprašyta gyventojų pinigų, turto, dokumentų
apskaitos  naudojimo  ir  saugojimo  tvarka,  kontrolė,
atsakingi asmenys. Normų 10.6 papunktis.



7

24.

Įstaigoje yra aprašyta asmens apgyvendinimo, perkėlimo į
kitą kambarį procedūra, užtikrinanti asmens informavimą,
nuomonės,  pageidavimų  išreiškimą,  atsakingus  asmenis.
Normų 10.8 papunktis.

25.

Įstaigoje yra aprašyta asmenų skundų, pasiūlymų teikimo,
nagrinėjimo  tvarka,  terminai,  atsakingi  asmenys,
supažindinimas  su  išvadomis,  sprendimais.  Normų 11.2,
18.1.15 papunkčiai.

27.
Įstaigoje  yra  patvirtinta  asmenų  skundų  ir  prašymų
registracijos žurnalo forma. Normų 18.1.15 papunktis.

28.

Įstaigoje  yra  aprašyta  asmenų  laikino  išvykimo  tvarka,
kurioje aptartas išvykimo laikotarpis, procedūra, reikalingi
informuoti  asmenys,  asmenų  supažindinimas  su  įstaigos
tvarka,  bendravimas,  informacijos  gavimas  asmens
išvykimo  metu,  atsakingi  asmenys.  Normų  12.1–12.6
papunkčiai.

29.

Įstaigoje  yra  patvirtintos  vidaus  tvarkos  taisyklės
gyventojams, kuriose būtų apibrėžtos gyventojų gyvenimo
ir elgesio normos, teisės, pareigos, parengtos gyventojams
suprantama kalba ir forma. Normų 18.1.8 papunktis.

VI sritis. Personalas

30.

Įstaigoje  yra  parengti  personalo  pareigybių  aprašymai,
kuriuose yra apibūdintos konkrečios kiekvieno socialinės
globos  įstaigos  darbuotojo  funkcijos,  apibrėžti
išsilavinimo,  licencijų,  turimų  mokymų  reikalavimai.
Normų 16.1, 18.1.9 papunkčiai.



8

31.

Įstaigoje aprašyta savanoriško darbo tvarka, kurioje aptarta
savanorių priėmimo procedūra, trukmė, už savanorio darbą
atsakingi  asmenys,  tarp  savanorio  ir  įstaigos  sudaromos
sutartys (jei įstaigoje dirba savanoriai).  Normų 17.5–17.7,
18.1.18 papunkčiai.

32.
Įstaigoje  yra  patvirtintos  vidaus  tvarkos  taisyklės
darbuotojams,  kurios  apibrėžtų  darbuotojų  teises  ir
pareigas. Normų 18.1.7 papunktis.

33.

Įstaigoje  yra  sudaryti  atestacijos  ir  kvalifikacijos
tobulinimo  planai  ir  grafikai,  kuriuose  užtikrinama
galimybė  socialinių  paslaugų  srities  darbuotojams
periodiškai  tobulinti  savo  profesinę  kompetenciją  (ne
mažiau kaip 16 val. mokymų per metus).  Normų 18.1.10,
19.1, 19.2 papunkčiai.

VII sritis. Valdymas ir administravimas

34.
Įstaiga  yra  pasitvirtinusi  teikiamų  paslaugų  sąrašą,
kuriame  apibrėžiamos  teikiamos  paslaugos  (įskaitant
papildomas paslaugas), jų kainos. Normų 18.1.4 papunktis.

35.

Įstaigoje  yra  numatyta  atitikties  socialinės  globos
normoms  įsivertinimo  tvarka,  kurioje  reglamentuota
įsivertinimo  procedūra,  terminai,  atsakingi  asmenys,
naudojami metodai, asmenų, personalo supažindinimas su
išvadomis,  jų  aptarimas,  priemonių  veiklai  gerinti
numatymas.   Normų     18.1.17, 19.6–19.8, 21.2 papunkčiai,
Aprašo 16, 17, 19 punktai.

36.
Įstaigoje  yra  patvirtinta  atitikties  socialinės  globos
normoms  įsivertinimo  forma,  klausimynai.  Normų
18.1.17, 19.6 papunkčiai, Aprašo 17 punktas.

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.46C1D5EE2AC4/asr


9

37.

Įstaigoje yra aprašyta tarybos veiklos tvarka, apibrėžianti
jos sudėtį, peržiūrėjimą, susirinkimų dažnumą, pasiūlymų
teikimą  administracijai,  laiku  gaunamų  atsakymų  bei
informacijos  apie  šių  pasiūlymų  įgyvendinimą  ar
tobulinimą. Normų 11.3, 11.4, 18.1.11, 20.2 papunkčiai.

38.
Ar  įstaiga  turi  visuomenės  sveikatos  centro  išduotą
leidimą-higienos  pasą  (netaikoma  grupinio  gyvenimo
namams). Normų 14.2, 18.1.1 papunkčiai.

39.
Įstaigos  nuostatuose  (įstatuose)  numatyta  galimybė teikti
ilgalaikę  (trumpalaikę)  socialinę  globą.  Normų  18.1.2
papunktis.

40.

Įstaiga  kasmet  rengia  metinį  veiklos  planą,  kuriame
numatytos  praėjusiais  metais  vertinant  (įsivertinant)
socialinės globos atitiktį  nustatytiems  trūkumams šalinti
suplanuotos  priemonės,  metinę  ataskaitą.  Normų  18.1.3,
18.1.6, 21.2, 21.6 papunkčiai.

41.

Įstaiga  turi  socialinės  globos  įstaigos  pareigybių  sąrašą,
darbuotojų darbo apskaitos dokumentus (darbo grafikus,
darbo apskaitos žiniaraščius), darbuotojų darbo sutartis ar
sutartis su juridiniais ar fiziniais asmenimis, kai paslaugos
organizuojamos pasitelkiant juridinius ar fizinius asmenis.
Normų 18.1.5 papunktis. 

42.

Įstaiga  turi  licenciją  teikti  socialinę  globą,  kurioje
nurodytas maksimalus  paslaugų gavėjų skaičius,  ir  kitas
teisės  aktų  nustatytas  licencijas  bei  leidimus.  Normų
18.1.19 papunktis, Aprašo 3 p.



10

43.
Įstaiga  turi  licencijas  teikti  slaugos,  reabilitacijos
paslaugas,  jei  asmenims  yra  teikiamos  šios  paslaugos.
Normų 18.1.20 papunktis.

44.

Įstaigoje  yra  paskirti  ne  mažiau  nei  du  darbuotojai
(pagrindinis  ir  pavaduojantis),  atsakingi  už  asmeninės
apsaugos  priemonių  poreikio  stebėjimą,  išdavimą,
užsakymų  organizavimą,  kitus  rezervo  priežiūros,
administravimo  veiksmus,  vykdoma  šių  priemonių
apskaita. Aprašo 6 punktas.



PATVIRTINTA
Socialinių  paslaugų  priežiūros  departamento
prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos
direktoriaus 2025 m. sausio     d. įsakymu Nr.
V1-
 

PSICHOLOGINĖS IR SOCIALINĖS REABILITACIJOS ĮSTAIGŲ PLANINIŲ
PATIKRINIMŲ KONTROLINIS KLAUSIMYNAS 

Kontrolinis klausimynas parengtas atsižvelgiant į Socialinės globos normų aprašo, patvirtinto
socialinės apsaugos ir darbo ministro 2007 m. vasario 20 d. įsakymu Nr. A1-46 (toliau – Aprašas),
ir jo 5 priedo „Socialinę riziką patiriančių nuo psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo priklausomų
suaugusių  asmenų  trumpalaikės  socialinės  globos  normos,  taikomos  psichologinės  ir  socialinės
reabilitacijos įstaigoms“ (toliau – Normos) nuostatas. 

Kontrolinio klausimyno klausimai /  teiginiai  formuluojami ne atkartojant  konkrečias teisės
akto formuluotes, bet kuo paprasčiau ir suprantamiau, kad ūkio subjektui būtų aišku, kaip jis turi
elgtis, jog nepažeistų nurodytų teisės aktų reikalavimų. 

Kontroliniame  klausimyne  užduodant  klausimus  /  teiginius  apie  tam  tikras  tvarkas
nereikalaujama, kad socialinės globos įstaiga kiekvienam klausimui ir / ar sričiai būtų pasitvirtinusi
atskirą  tvarką,  t.  y.,  vienoje  tvarkoje  gali  atsispindėti  keletas  sričių,  svarbu,  kad  kontroliniame
klausimyne minimi paslaugų teikimo aspektai įstaigoje būtų aprašyti, reglamentuoti.

Eil.
Nr. Bendra informacija

1. Įstaigos pavadinimas:

2. Juridinio asmens kodas:

3. Buveinės (registracijos) adresas:

4. Visi paslaugų teikimo vietų adresai:

5. Kontaktai (el. paštas, tel. nr.):

6. Klausimyną pildantis asmuo (pareigos, vardas, pavardė):

7. Klausimyno pildymo data:



2

Eil.
Nr.

KLAUSIMAI / TEIGINIAI Atitinka Neatitinka Neaktualu 

Kita (nurodykite dokumento tikslų
pavadinimą ir aktualios

informacijos vietą dokumente,
(pvz., skyrių ir / ar punktą))

I sritis. Paslaugų paskyrimas, planavimas ir asmens apgyvendinimas 

1.

Įstaiga  gali  patvirtinti,  kad  asmenims,  gaunantiems
psichologinės reabilitacijos paslaugas, taip pat visuomenei
yra prieinama informacija apie:
- apie  įstaigoje  vykdomą  psichologinės  ir  socialinės
reabilitacijos programą;
-  joje  dirbančio  personalo  kvalifikaciją  bei  atliekamas
funkcijas;
-  informacija  apie  tai,  su  kokia  religine  bendruomene  ar
bendrija  yra  siejama  įstaigos  veikla  (jei  įstaigos  veikla
veikia  religinės  bendruomenės  ar  bendrijos  pagrindu).
Normų 1.1 papunktis.

2. Įstaigoje  yra  asmenų,  gaunančių  trumpalaikės  socialinės
globos paslaugas, bylos, kuriose:
- yra įrašai ir dokumentai apie savivaldybės administracijos
sprendimą  skirti  asmeniui  trumpalaikę  socialinę  globą
įstaigoje; 
-socialinių  paslaugų  teikimo  ir  finansavimo  sutartys,
sudarytos  vadovaujantis  socialinės  apsaugos  ir  darbo
ministro  tvirtinamu  asmens  (šeimos)  socialinių  paslaugų
poreikio  nustatymo,  skyrimo  ir  organizavimo  tvarkos
aprašu;
-jei  trumpalaikė  socialinė  globa  pradėta  teikti  ne
savivaldybės  administracijos  sprendimu,  asmens  byloje 



3

yra  įrašai  ir  dokumentai  apie  atliktą  asmens  socialinės
globos poreikio vertinimą ir sudarytą sutartį.
Normų 2.1 papunktis.

3.

Asmeniui  pagal  įvertintus  poreikius  ir  įstaigos  vykdomą
psichologinės  ir  socialinės  reabilitacijos  programą
sudaromas  individualus  socialinės  globos planas  (toliau  –
ISGP): 
Įstaiga turi parengusi individualaus socialinės globos plano
sudarymo tvarką; 
ISGP  yra  sudarytas  remiantis  įstaigoje  patvirtinta
psichologinės  ir  socialinės  reabilitacijos  programa  bei
įvertintu  asmens  konkrečių  paslaugų,  pagalbos  poreikiu.
Numatyta  ISGP  sudarymo  procedūra,  trukmė,
periodiškumas,  numatytas  peržiūrėjimas,  tikslinimas,
atsakingi  asmenys,  asmenų  įtraukimas  (šeima,  artimieji,
reikalingi specialistai, pats asmuo, vaikas).
Normų 3.1, 3.2, 3.3 papunkčiai.

4.

Įstaigoje  yra  patvirtinta  individualaus  socialinės  globos
plano  sudarymo  forma,  kurioje  yra  vieta  skirta  aprašyti,
kokiomis  priemonėmis  bus  siekiama  asmeniui  numatytų
psichologinės socialinės reabilitacijos programos priemonių
įgyvendinimo, rašomos žymos apie periodiškumo vykdymą,
ISGP  peržiūrą  (kokie  buvo  pokyčiai,  koks  rezultatas
pasiektas,  kokie  numatomi  tolimesni  veiksmai,  kad  būtų
pasiekti  užsibrėžti  tikslai  ir  uždaviniai,  atsižvelgiant  į
psichologinės  socialinės  reabilitacijos  programos  pirminių
etapų  priemonių  vykdymo  rezultatus,  numatomas  kitų
programos  etapų  priemonių  vykdymas,  susiejant  jas  su
naujais asmens poreikiais, žymos apie bendradarbiavimą su
kitomis  asmens  poreikiams  tenkinti  reikalingomis
institucijomis ir pan.). Normų 3.1 – 3.6 papunkčiai.



4

II sritis. Asmens socialinės integracijos organizavimas

5.
Įstaigos veikla organizuojama vadovaujantis įstaigos 
administracijos patvirtinta ir su Vyriausybės įgaliota įstaiga 
suderinta psichologinės socialinės reabilitacijos programa. 
Normų 4.1, 15.2 papunkčiai.

6.

Įstaigoje yra aptarta/aprašyta bendradarbiavimo su sveikatos
priežiūros,  švietimo,  teisėsaugos  ir  kitomis  institucijomis
tvarka  (procedūra),  kurioje  numatyta  pagalbos  suteikimo
pakitus  asmens  sveikatos  būklei  (pirmoji  medicininė
pagalba,  greitosios  medicininės  pagalbos  iškvietimas,
psichiatro  ir  psichoterapeuto  paslaugų  organizavimas
(paskirti konkretūs darbuotojai, atsižvelgiant į jų pareigybių
aprašymus) tarpininkavimas teisinės pagalbos klausimais ir
kt.)  tvarka,  atsakingi  asmenys  (artimųjų,  kitų  specialistų
informavimas), asmens ir jo šeimos narių informavimas ir
konsultavimas. Normų 4.1, 4.2 papunkčiai.

7.

Įstaigoje  yra  aptarta  (aprašyta)  asmenų  konsultavimo  ir
tarpininkavimo jiems tvarka baigiant vykdyti psichologinės
socialinės  reabilitacijos  programą  (įvertinami  asmens
profesiniai  gebėjimai,  profesinio  orientavimo  ir
konsultavimo  būtinumas,  persikvalifikavimo,  įsidarbinimo
ir kiti klausimai, susiję su asmens integracija į darbo rinką,
aptariamos galimos socialinės rizikos. Normų 4, 5 punktai.

8.

Įstaigoje  yra  aptarta  (aprašyta)  darbinio  užimtumo  ir
darbinių  įgūdžių  ugdymo  tvarka,  kurioje  numatytos
priemonės,  padedančios  skatinti  įgyti  ir  ugdyti  asmenų
maisto  gaminimosi,  įvairių  ūkio  ir  buities  darbų atlikimo
įgūdžius  ir  kitus  asmens  savarankiškumą  stiprinančius
įgūdžius. Normų 6.1, 7.1 papunkčiai.



5

9.
Įstaigoje yra aptarta (aprašyta) asmenų aprūpinimo apranga,
avalyne,  reikiamomis  higienos  priemonėmis  tvarka,
dažnumas,  o  esant  reikalui  aptartas  ir  tarpininkavimo  su
asmens šeimos nariais procesas. Normų 6.6 papunktis.

10.
Įstaiga turi licenciją teikti sveikatos priežiūros paslaugas, jei
asmenims yra teikiamos šios paslaugos. Aprašo 3 punktas. 

III sritis. Asmens teisių užtikrinimas

11.

Įstaiga  turi  pasitvirtinusi  vidaus  tvarkos  taisykles,  kuriose
aptarti klausimai:
- dėl  asmenų,  kuriems  pagal  psichologinės  ir  socialinės
reabilitacijos  programos  priemones  numatyti  pinigų  ar
asmeninių daiktų savarankiško naudojimo apribojimai.
-  pinigų  ir  vertingų  asmeninių  daiktų  tvarkymo  ir  bei
saugojimo tvarka/taisyklės;
 -aptarti  atvejai  dėl  asmenų  teisės  pasimatyti  su
pageidaujamais asmenimis;
-aptarti  ir garantuojami asmens saugumo, konfidencialumo
užtikrinimo klausimai;
- aptarti  ir kiti klausimai,  siekiant užtikrinti  asmens teises
nepažeidžiant  jo  orumo ir  privatumo.  Normų  7.1  –  7.11
papunkčiai.

12.

Įstaiga  turi  parengusi  nelaimingų  įvykių  fiksavimo,
analizavimo tvarką, kurioje visi nelaimingi įvykiai  susiję su
asmens  sveikatos  būklės  pablogėjimu,  psichologinės  ir
socialinės reabilitacijos programos priemonių nevykdymu ir
kt.,  socialinės  globos  įstaigos  nustatyta  tvarka  yra
registruojami,  analizuojamos  juos  sukėlusios  priežastys  ir
priimami sprendimai, kaip jų išvengti ateityje.  Normų  7.4
papunktis. 



6

13.

Įstaiga  turi  pasitvirtinusi  neigiamo  pobūdžio  įvykių
fiksavimo (analizavimo) formą (pvz. žurnalą), į kurio turinį
įeina įvykio data ir laikas, įvykis ir jo trumpas aprašymas,
įvykio pasekmių įvardinimas, žymos, kokių priemonių buvo
imtasi įvykus įvykiui, žymos apie priimtus sprendimus, kaip
įvykio išvengti ateityje, žymos dėl informacijos pateikimo
apie įvykį kitoms institucijoms, atsakingo asmens/ asmenų
(už įvykio fiksavimą, tolesnių priemonių vykdymą ir pan.)
vardas, pavardė, parašas. Normų 7.4 papunktis.

14.

Įstaigoje  aptarti  ir  garantuojami  asmens  saugumo,
konfidencialumo užtikrinimo klausimai (išskyrus teisės aktų
reglamentuotus informacijos pateikimo atvejus. Normų 7.10
papunktis.

IV sritis. Aplinka ir būstas

15.

Įstaiga  yra  apsirūpinusi  rezervu  asmens  apsaugos
priemonių, kurių sąrašą, kiekį ir laikotarpį, kuriam sukauptų
asmens  apsaugos  priemonių  turi  pakakti  nepertraukiamai
įstaigos veiklai užtikrinti, nustato Vyriausybė ar jos įgaliota
institucija,  yra  paskirti  ne  mažiau  nei  du  darbuotojai
(pagrindinis  ir  pavaduojantis),  atsakingi  už  asmens
apsaugos  priemonių  poreikio  stebėjimą,  išdavimą,
užsakymų  organizavimą  ir  kitus  asmens  apsaugos
priemonių  rezervo  priežiūros,  administravimo  veiksmus,
vykdoma šių  priemonių  apskaita.  Normų  8.11  papunktis,
Aprašo 6 punktas.

V sritis. Personalas

16. Įstaiga  turi  pasitvirtinusi  personalo  schemą.  Normų  10.1,
10.3 papunkčiai.



7

17. Įstaigoje  sudaryti  darbuotojų darbo grafikai.  Normų  10.1,
10.3 papunkčiai.

18.

Įstaiga  turi  parengusi  personalo  pareigybių  aprašymus,
kuriuose  yra  apibūdintos  konkrečios  kiekvieno  socialinės
globos įstaigos darbuotojo funkcijos, apibrėžti išsilavinimo,
licencijų,  turimų mokymų reikalavimai.  Normų  10.1, 10.3
papunkčiai.

19.
Įstaigoje  yra  aprašyta  savanoriško  darbo  tvarka,  kurioje
aptarta savanorių priėmimo procedūra, trukmė, už savanorio
darbą atsakingi asmenys. Normų 11.5, 11.6 papunkčiai.

20. 
Įstaigoje  yra  patvirtinti  naujai  priimamų  darbuotojų
atrankos kriterijai ir tvarkos aprašas. Normų 11.6 papunktis.

21.

Įstaigoje yra sudaryti atestacijos ir kvalifikacijos tobulinimo
planai ir grafikai, kuriuose užtikrinama galimybė socialinę
globą teikiantiems darbuotojams periodiškai tobulinti savo
profesinę kompetenciją. Normų 11.9 papunktis.

22.
Įstaigos  administracija  užtikrina  priemonių,  susijusių  su
sveikų ir saugių darbo sąlygų personalui sudarymu, taikymą
ir  tai  yra  užfiksuota  įstaigos  veiklą  reglamentuojančiuose
dokumentuose. Normų 11.10 papunktis.

VI sritis. Valdymas ir administravimas

23.
Įstaiga yra įregistruota Juridinių asmenų registre ir turi visus
įstaigos steigimą ir veiklą reglamentuojančius dokumentus
(įstatus/nuostatus). Normų 12.1 papunktis.

24.
Įstaiga  turi  psichologinės  ir  socialinės  reabilitacijos
programą, kuri yra suderinta su Vyriausybės įgaliota įstaiga.
Normų 12.1.2 papunktis. 



8

25. Įstaiga turi teikiamų paslaugų sąrašą, patvirtintą socialinės
globos kainą (-as). Normų 12.1.3 papunktis.

26.

Įstaiga  turi  mokėjimo  už  socialines  paslaugas  tvarkos
aprašą, reglamentuojantį atvejus, kai asmens psichologinė ir
socialinė reabilitacija vykdoma be savivaldybės sprendimo.
Normų 12.1.4 papunktis.

27.

Įstaiga  turi  įstaigos  pareigybių  sąrašą,  darbuotojų  darbo
apskaitos  dokumentus  (darbo  grafikus,  darbo  apskaitos
žiniaraščius),  darbuotojų  darbo  sutartis  ar  sutartis  su
juridiniais  ar  fiziniais  asmenimis,  kai  paslaugos
organizuojamos pasitelkiant  juridinius ar fizinius asmenis.
Normų 12.1.5 papunktis. 

28. Įstaiga turi metinį įstaigos veiklos planą ir metinę įstaigos
veiklos ataskaitą. Normų 12.1.6 papunktis. 

29.
Įstaiga  turi  vidaus  tvarkos  taisykles  darbuotojams
(apibūdinančias darbuotojų teises ir pareigas). Normų 2.1.7
papunktis.

30.
Įstaiga turi vidaus tvarkos taisykles gyventojams (gyvenimo
ir  elgesio  normos,  teisės,  pareigos,  išvykimo  iš  įstaigos
tvarka ir pan.), parengtas gyventojams suprantama kalba ir
forma. Normų 12.1.8 papunktis. 

31. Įstaiga  turi  darbuotojų  atestacijos  ir  kvalifikacijos
tobulinimo planus. Normų 12.1.9 papunktis.

32.
Įstaiga  turi  naujai  priimamų  darbuotojų  (įskaitant  ir
savanorių)  atrankos  kriterijus  ir  tvarkos  aprašą.  Normų
12.1.10 papunktis. 



9

33.

Įstaiga turi asmenų bylas ar kitus asmens bylai analogiškus
gyventojų  žurnalus  (sąsiuvinius)  ir  pan.,  kur  yra  visi  su
asmens atvykimu į įstaigą ir su psichologinės ir socialinės
reabilitacijos  programos  vykdymu  susiję  dokumentai.
Normų 12.1.11 papunktis.

34.
Įstaiga  turi  asmenų,  jų  šeimos  narių,  artimųjų  giminaičių
skundų ir prašymų registracijos žurnalą;
Normų 12.1.12 papunktis.

35.
Įstaiga  turi  socialinės  globos  atitikties  socialinės  globos
normoms vertinimo (įsivertinimo) rezultatus apibūdinančius
dokumentus. Normų 2.1.13 papunktis.  

36.
Įstaiga  turi  įstaigos  savanoriško  darbo  funkcijų  atlikimą
reglamentuojančius  dokumentus  (jei  socialinės  globos
įstaigoje dirba savanoriai). Normų 12.1.14 papunktis. 

37.
Įstaiga turi licenciją teikti socialinę globą ir kitas teisės aktų
nustatytas  licencijas.  Normų 12.1.5  papunktis,  Aprašo  3
punktas. 

38.
Įstaigoje  yra  numatyta  reguliarios  su  asmeniu  dirbančių
darbuotojų  supervizijos  vykdymo  tvarka.  Normų 13.5
papunktis. 

39.
Įstaigoje  sudaryti  reguliariai  personalui  organizuojamų
pasitarimų,  seminarų ir  kitų  užsiėmimų planai  (nurodoma
data, tema). Normų 13.9 papunktis. 

40.
Įstaiga nuolat teisės aktų nustatyta tvarka atlieka socialinės
globos atitikties socialinės globos normoms įsivertinimą ir
yra pasirengusi savo veiklos įsivertinimo taisykles, tvarką,
klausimynus. Normų 13.6 papunktis. 

41. Įstaigoje  sudaromi  atitinkamos  srities  veiklos  pagerinimo
konkrečių  priemonių  planai,  atsižvelgiant  į  socialinės
globos  atitikties  socialinės  globos  normoms  vertinimo
(įsivertinimo)  rezultatus  ir  pagal  juos  nustatytus  įstaigos



10

veiklos tobulinimo prioritetus. Normų 13.8 papunktis. 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Socialinių paslaugų priežiūros departamentas prie Socialinės
apsaugos ir darbo ministerijos 191717258, A. Vivulskio g. 13, LT-
03162 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL SOCIALINĖS GLOBOS ĮSTAIGŲ PLANINIŲ
PATIKRINIMŲ KONTROLINIŲ KLAUSIMYNŲ
PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-01-07 Nr. V1-11
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Alvydas Masiulis, Direktorius
Sertifikatas išduotas ALVYDAS MASIULIS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-01-07 14:21:33 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-01-07 14:21:48 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2024-01-15 17:00:32 – 2029-01-13 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 5
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.80

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2025-01-07
15:44:03)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2025-01-07 15:44:04 DBSIS


